expeditionem movit.
1022. Heinricus imperator Campaniani petens,

Troiam, Neapolim, Capuam, et ceteras civilates in
dedilionem accepit; et Nordinannis quibusdam, qui
tempore cjus illo coiifliixeranl, qtioddam, ut ferunt,

VARI/E LECTIONES.
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illis in partibus territorium concessit, sicque ipse

per Romam victor rediit in Germaniam. Roudhar-

dus Constantiensis episcopus obiit. Pro quO Heimo

ferme annis *"'
praefuit. Notkerus quoque magister

de Sancto Gallo obiit.

1023. Ratisponae post Gehebardum episcopum,

virum laude dignissimum, alter Gehebardus inthro-

nizatur.
In *" hoc ano convenit sinodus Mogontiaci

(1279), in qua constilutum est, ut plebs chri-

stiana 14 dies ante festum sancti Johannis a

carne et sagimine abstineat, nisi infirmitate co-

gente, aut festivitate, qtiae in illo episcopio celebris

habetur. Similiter 14 dies ante natalem Domini.

Item ibi constitutura est, ut vigilia epipbanise, vi-

gilia omnium sanctorum, vigilia assumplionis san-

ctaeMariae,vigilia sancti Laurentii jejunentur, ita ut

una refectionis hora admittalur.

1024.RomaedefunctoBenediclo,fraterejus Johan-

nes XVIII, ex laico papa 148uS,sedit annis ferme 9.

Heinricus quoque imperator, 3 Idus Jiilii absque

filiis diem obiens, apud Babenbergensem episcopa-
tum a se constructum, quem omnium praediorum

et thesaurorum suorum reliquerat heredem, inba-

silica sancti Petri sepelitur; habitoque conventu

apud villam Kambam, Chounradus senior, filius

Heinrici, rex promolus, ab Aribone archiepiscopo

Hogonciaci unclusest, 6 Idus Septembris. Nec mul-

lo post uxor ejtis Gisela a Piligrino archiepiscopo
Coloiiiseregina benediciltir, 11 Kal. Octobris.

1025. Rebellioconlra Counradum regem a Coun-

radoejus patruele et Ernusto duce Atemanniacelaliis

quam pluribus est facla.

1026. llex Counradus Italiam petens, totam pene
sibi suhjugavit ex hac parte Romae. Constantiaepost
Heimonem episcopum Warmannus praefuit, annis

fermc8.

1027. Counradus rex Romam perveniens, a Jo-

hanne papa in die sanclo paschseimperator Corona-

tur. Inde in Alemanniam reversus, apud Ulmam

Ernustum ducem etCounradum, seilli dedentes, exi-

lio deputavit.
1028. Heinricus filius imperatoris, Aquisgrani

rex electus, a Piligrino Coloniense archiepiscopo in

die sancto paschoeest unctus.

1029. Brun Augustensis episcopus obiit et Eber-

hardum accepit successorem.

1050. Ernust duxexilio relaxalus, iterumqueim-

peratori rebellans, cum multis aliis occiditur 16

Kal. Septembris.
1031. Aribo Mogonciaci archiepiscopus obiit. Cui

Bardo monachus, vita et habitu venerandus, suc-

cessit.

A 1052. Roudolfus eex Burgunditv ignavus obiii. et
Counrado imperatori diadema suum trausmisit. Cu-

jus regnum Odo, sororis suae filius, princeps Galli-
caeCampaniae, invasit. Bern abbas Augiae, missis
Romam cenobii sui privilegiis, a Johanne papa ilem

privilegium cum sandaliis, ut episcopalibus indu-
mentis missas ageret, accepit. Unde a Warmanno
Constantiense episcopo apud imperatorcm quasi sni

pervasor oflicii accusatus, eo usque ab ulrisque co-

arlatur, donec idem cum eanrfaliis privilegium ipsi

episcopo traderet, publice in sinodo sua, id est in
cena Domini sequentis anni, incendendum. Ipso an-

. no Bouchaugiense cenobium 2 Idus Junii 266in-
cendio flagrat.

1053. Imperator Odonis provinciam Galhcam *"

B invadens Campaniam, tam diu vastavit, donec ipse
Odo supplex adveniens, satisfactionem licet ficte

promitteret. Romae defuncto Johanne, Benedietus

IX, qui et Theophilactus, papa 149us, licet tanto or-

dini indignus, sedit annis plus 12.

1054. Imperator Burgundiam petens, sibi eam

subjecit. Conslantiae Warmanno episcopo defuncto»

successit Eberhardus. Meginhardo Wirziburgensi

episcopo Brun, lilius Mathildis successit.

1055. Sinodus magna apud Triburiam ab impera-
tore collecta est.

1056. Piligrino Coloniensi archiepiscopo Heri-

raannus, Gebehardo secundo Ratisponensi episcopo
defuncto tercius Gebehardus successit. Heinricus

rex, filius irnperaloris, Chunihildem, Gnutonis Da-

norum et Anglorum regis filiam sibi apud Novioma-

gum regalibus nuptiis copulavit uxorem. Leutizi

Sclavi impei-atori vectigales facti. Imperator hieme

Ilaliam petit.
1057. Imperator Papiam adiens, Heribertum Me-

diolanensem archiepiscopum, infidelitatis accusatum

in custodiam misit; qui fuga elapsus, cuuctis viribus

imperatori rebellare contendit. Imperator Mediola-

num obsedit, el circumqiiaque quaelibet ad rebelles

perlinentia devastavit. Odoprinceps GallicaeCampa-
niae a Gozzilone Lotharingorum duce pugna viclus

fugiensque, a quodam milite occlditur.

1058. Imperator cum natalem DominiParmae age-

ret, orto tumullu inter Parmenses et exercitum,
~ utrimque multi, set ex Parmensibus plures, cecide-

runl, et ipsa civitas incendio consumpta est. Papa

archiepiscopum Mediolanensem imperalm-i rebel-

lem excommunicavit. Chunihildis regina, uxor Hein-

rici regis, 17 Kal. Augusti, et Herimarinus dux Ale-r

maniae 5 Kal. Augusti, cum multis aliis in Italia

obierunt. Stephauus rex Ungariorum bonaememo-

riae obiit, qui seipsum cum lota gente sua ad fidem

Christi convertit; pro quo Petrus regnavit.

VARIJE LECTIONES.

4,4deest. 1. 2. "" In — admittatur in margine postea addita, eadem tamen manu i. "° JAN.corr. iux,
l. Jutias 3. *" galliam 1. 2. sed. v. infra a. 1037.

NOTJE.

(1279) Potius Saligenstadi, haud procul Moguntia et Francofurlo; cf. Vitam.Meinwerci c, 178.
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1059. Counradus imperator 3 Nonas Junli obiit.
Pro qno Heinricus rex filius ejus regnavit.

1040. Heinricus rex ducem Boemiaebello petil, sct
niultis proceribus et militibus in praestructione silva?
citra et ultra occisis vel captis, nil digntim eflicere

potuit " 8, Eberhardo primo Babenbergensi episcopo
defunclo, Suidegerus successit.

1041. Ungarii quendam Ovonem sibiregem con-
sliluentes *", Petrum regenv suum expellunt. Qui
profugus et exul, Heinrici regis gratiam, cui priori
anno rebellaverat, qnerit et invenit. Heiiiricus rex
Boemiam cuhi exercitu ingressus, igne praedaque
cuncta devastatj et rebellem ducem obsides dare, et

ipsum posl se Ratisponam ad dedilionem humiliter

venire, sibiquejurejurandofidelitalem servitiumque
confirmare coartat »6»

1042. Ovo Ungariorum tyrannus, cum Bajoariae
lines dcvastaret, maxima pars exercitus ejus ab
Adalberto marchione bello devicla periit. Heinricus
tex Pannonias petens, urbes munitas delevil, et plu-
res'deditione subjecit. Et dum Petrum regem suum

recipere nollenl, ducem eis quendam praefecit; quci>i
gfatini post ejus discessum Ovo in Boemiam re-

pulit.
1043. Heinricus rex iterum Pannonias petens, ah

Ovone,vix pactum inipetrante, suscepta satisfactione
et muneribus discessit. Inde in Alemanniam veniens,
in sinodo Constantiensi cunctis qui contra eum de-

liquerant omne debitum ipse dimisit. Hocque et alios
suis debitoribus facere adhortans, inauditam roultis
seculis pacem efTecil.Post haec Agrietem Willihelmi
Piciaviensis filiam accipiens, et Mogonciaci reginam
ungui faciens, regales apud Ingelenheim nuptias
celebravit. Rji Liulpaldus, Adalberti marchionis fi-

iius, obiit.
1044. Gozzilodux Lolharingorum moriens, Goz-

zitoni filio suo, quamvis ignavo, ducatum suum a

rege Heinrico promissum reliquit, Set aller filius

ejus Gotefridus, jamdudum dux, cum ducatum fra-
Iri debitum a rege obtinere nequisset, pio regi rebel-
lare praesuinit. Heinricus rex parvo exercitu contra

gravissimam Ungariorum gentem
*elfortiter pugnar

vit, el vicit. Ovoneni tyramium fugavit, et Petrum

^xpulsiimprislinae dignitati-restiluit. Poslea vero
Petrus in regno confortatus, eundem Ovonem cum
«xoreet tiliis comprehensum, decollavit. Magna vis
faniis homines immutida aniirialia coinedere coegit
,6S.Romani *63Benedictum papam pro *64sceleribus
164suis *64

expellunt, et quendam Silvestrum papam
150an>,64lemere *64constituunt; quem tamen Be-
nedictus papa postmoduro quorundara a.uxilio ex-

pellit; ipseque suaesedi reddilus, sponte
*68a papattt

A discessit, el Gratianum , nomine Gregorium VI,

papam 151"m, pro se ordinari permisit, anno Do

mini 1046.
1045. Olio Palatinus comes, dux Alemannioecon-

stiluitur. Petrtis rcx Ungarioruni, Heinrico regi ad

se invilato, regnum Paroioniarura tradidit; quod
taraen ab eo ipse, dum viveret possidendum, rece-

pit. Brun Wurziburgensis *66
episcopus obiit, 7

Kalend. Junii. Gotefridus dux ad dedilionem regi

veniens, in custodiam mittilur. Leulici se regi de-

dunt, et solitum censum promittuiit. Gunlharius he-

remita ad Chrisliuii migravil, et in Braga, Boemiae

urbe 267
sepultus quiescit.

1046. Rex Aquisgrani in pentecosle Gotefrido

duci, e ctistodia rclaxalo, ducattim reddidif; ct YVidT
^ gero Ravennae praesuli, niniium crcduli, nonduin

coiisccrato,episcopalumabslulil.Ungariiregem suum

Petrum oculis privant, et pro eo quendam Andream

regem statuunt. Heinrico regi cum expediiione in

ltaliam venienti, Gratianus papa, nomine *68sexlus
568

Gregorius *68,quem Romani expulsis prioribus

slatuerant, Placenliaeobvians, honorifice suscipitur;

qui tanien postmoduro apud Sutriam in synodo non
269invitus pastorale offlciiim deposuit *69. Pro quo

Suidegerus Babenbergensis episcopus nimiuin re-

luclans, oinnium consensu eligitur. In tcmpore °7"

hujus apostolici innumerabiles terraemotus el ma-

ximi in Italia facti sunt, et hoc forlasse ideo, quia
idem aposlolicus non canonice subrogalus esl ante-

ccssori suo, non canouice deposito ; videlicet quem
C nulla culpa deposuit, set simplex lntmilitas ab officio

cessare persttasit 27°.Eberhardus Conslantiensis epi-

scopus Romaeobiit, prp quo Theodericus.

1047. In ipso natalis Domini die Suidegcrus papa
152us*71ex niorc consecratus, Clemeiis II esi vo-

catus; sedit mensibus novem. Qui mox ipsa die

Heinricum regein cum conjuge sua Agnete imperiali
benedictione sublimavit. Hunfridus Ravennae cflici-

tur arctiiepiscopus; Beneventani cives, socruni im-

peratoris de monte Gargano reversam malc tractan-

tes, imperatori rebellant. Imperalor corpus boali

Widonis, Pomposiae abbatis, dc Parmaensi civilate